
ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY 

 

Nasz znak: ROŚ.602.1.2025                      Poddębice, dnia 1 lipca 2025 r. 

 

I. Zamawiający 

Gmina Poddębice 

ul. Łódzka 17/21 

99-200 Poddębice 

NIP 8281355100 

 

II. Przedmiot zamówienia 

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Poddębice 

na lata 2026-2029 z perspektywą do roku 2033 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz 

przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (jeśli będą wymagane)”. 

 

III. Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia 

1. Na przedmiot zamówienia składa się: 

a) opracowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Poddębice na lata 2026-2029 

z perspektywą do roku 2033 (w tym m.in. do zebrania danych niezbędnych do sporządzenia 

Programu), zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo Ochrony Środowiska 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) który uwzględniać będzie obowiązujące „Wytyczne do 

opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska” 

Ministerstwa Środowiska z dnia 2 września 2015 r. wraz ze zaktualizowanymi załącznikami do ww. 

wytycznych, wydanych przez Ministerstwo Klimatu. Program powinien uwzględniać również 

wytyczne sektorowych dokumentów programowych współgrających z polityką ekologiczną państwa 

oraz regionalne dokumenty planistyczne. Opracowana dokumentacja powinna być zgodna w formie 

oraz w treści z Wojewódzkim Programem Ochrony Środowiska; 

b) wykonanie prognozy oddziaływania programu ochrony środowiska po uzgodnieniu 

z właściwymi organami jej szczegółowego zakresu (jeśli będzie wymagana); 

c) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Poddębice na lata 2026-2029 z  perspektywą do roku 2033 zgodnie z 

obowiązującymi przepisami lub uzyskanie zgody Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Łodzi i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi na odstąpienie od 

przeprowadzenia przedmiotowej oceny; 

d) przeprowadzenie procedury udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonych 

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w 

postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie programu ochrony środowiska oraz 

sporządzenie podsumowania z ww. procedury; 

e) uzyskanie pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Poddębickiego dotyczącej projektu Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Poddębice na lata 2026-2029 z perspektywą do roku 2033, 

f) przygotowanie analizy wnoszonych do opracowania wniosków i uwag w czasie wyłożenia 

projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Poddębice na lata 2026-2029 z perspektywą do 

roku 2033 do publicznego wglądu oraz wprowadzenie zaakceptowanych zmian wynikających 

z przyjętych uwag i wniosków; 

g) każdorazowe uzgadnianie z Zamawiającym dokumentacji przekazywanych do innych 

organów; 

h) w ramach realizacji zamówienia do Wykonawcy należy przygotowanie wszelkich 

dokumentów, w tym również wymaganych wniosków i pism do poszczególnych organów. 

2. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić wszelkie opinie wskazanych prawem organów oraz 

uwagi, wnioski i zalecenia Zamawiającego zgłoszone w trakcie realizacji przedmiotu umowy. 

3. W ramach przygotowania projektu programu Wykonawca zobowiązany jest do uzgadniania jego 



treści z Zamawiającym. 

4. Wykonawca sporządzi i przekaże Zamawiającemu 4 komplety wcześniej zaakceptowanej przez 

Zamawiającego, wydrukowanej i oprawionej dokumentacji w wersji papierowej wraz z edytowalną 

wersją elektroniczną zapisaną na nośniku danych (CD). 

 

IV. Tryb udzielenia zamówienia 

Zamówienie realizowane będzie poniżej kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) 

 

V. Termin realizacji zamówienia 

a) maksymalnie 90 dni od dnia podpisania umowy (w przypadku uzyskania zgody na odstąpienie 

od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko), 

b) maksymalnie 120 dni od dnia podpisania umowy (w przypadku konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko). 

 

VI. O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki 

1. Posiadają wiedzę i doświadczenie umożliwiające realizację przedmiotu zamówienia. Warunek ten 

zostaje uznany, jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem w okresie ostatnich 3 lat co najmniej 

dwóch usług polegających na opracowaniu programu ochrony środowiska wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

2. Zamawiający wymaga przedstawienia dokumentów potwierdzających należyte wykonanie co 

najmniej dwóch usług polegających na opracowaniu programu ochrony środowiska wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko w okresie ostatnich 3 lat. 

3. Dokumentami, o których mowa powyżej są referencje bądź inne poświadczenia wystawione przez 

podmiot, na rzecz którego była wykonana usługa polegająca na opracowaniu programu ochrony 

środowiska wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o 

obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty. 

 

VII. Opis sposobu przygotowania propozycji ofertowej 

1. Ofertę należy sporządzić w języku polskim i złożyć w formie pisemnej. 

2. Ofertę należy sporządzić na załączonym do niniejszego pisma formularzu. 

3. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. W przypadku złożenia kilku ofert przez 

jednego Wykonawcę wszystkie jego oferty zostaną odrzucone.  

4. Cena łączna musi być wyrażona w postaci słownej oraz cyfrowej (podana netto i brutto w PLN), z 

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

5. Prawidłowe ustalenie należnej stawki podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy. 

 

VIII. Kryteria oceny propozycji ofertowej i opis sposobu obliczenia ceny 

1. Jedynym kryterium oceny propozycji cenowej (ofertowej) jest cena zamówienia (wartość brutto 

wyrażona w PLN) – cena 100%. 

2. Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli oferty, w przypadku takiej samej ceny, do 

złożenia w określonym terminie ofert dodatkowych. 

3. Zaproponowana cena powinna zawierać: 

– wartość netto przedmiotu zamówienia w PLN, 

– obowiązujący podatek od wartości i usług (VAT), 

– wartość brutto przedmiotu zamówienia w PLN. 

4. Cena podana przez Wykonawcę jest obowiązująca przez okres trwania umowy i nie będzie 

podlegała zmianie. 

 

IX. Do oferty należy dołączyć następujące dokumenty 

1. Wykaz zrealizowanych usług oraz załączyć poświadczenie, iż prace te zostały wykonane należycie. 

2. Dokument (poświadczenie lub referencje) potwierdzający, iż Wykonawca wykonał w sposób 



należyty co najmniej dwie usługi polegające na opracowaniu programu ochrony środowiska wraz z 

prognozą oddziaływania na środowiska w okresie ostatnich 3 lat. W przypadku załączenia kserokopii 

dokumentu Wykonawca winien poświadczyć go za zgodność z oryginałem. 

3. Oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej. 

4. Zaparafowany projekt umowy. 

5. Podpisaną klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

X. Miejsce i termin złożenia propozycji ofertowej 

Ofertę należy złożyć w terminie do 7 lipca 2025 r. do godz. 12:00 na adres e-mail: 

a.galoch@poddebice.pl lub złożyć do siedziby Zamawiającego tj. Urząd Miejski w Poddębicach, ul. 

Łódzka 17/21, 99-200 Poddębice. Oferta powinna być opatrzona dopiskiem „Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy Poddębice na lata 2026-2029 z perspektywą do roku 2033 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko oraz przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko (jeśli będą wymagane)”. 

 

XI. Warunki płatności 

1. Wypłata wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy nastąpi w terminie 30 dni od daty 

przedłożenia poprawnie wystawionej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na 

fakturze. Przedłożenie faktury musi być poprzedzone uzyskaniem od Zamawiającego informacji na 

piśmie, iż Zamawiający nie wnosi żadnych zastrzeżeń. 

2. Na wartość wypłaconego wynagrodzenia wpływać będzie konieczność lub brak konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (w tym opracowanie prognozy 

oddziaływania projektu dokumentu na środowisko). 

3. W przypadku odstąpienia przez organy opiniujące od konieczności przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko, kwota wynagrodzenia zostanie pomniejszona o 20% kwoty 

podanej przez Wykonawcę w formularzu ofertowym z uwagi na niewykonanie Strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko (w tym nieopracowanie prognozy oddziaływania projektu dokumentu 

na środowisko). 

 

XII. Informacje dodatkowe 

a) Oferty przesłane po terminie składania ofert nie będą rozpatrywane; 

b) Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę; 

c) Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę przed terminem 

upływu jej składania. 

d) Zamawiający zastrzega, iż nie będzie wzywał do uzupełniania i wyjaśniania ofert. Oferta nie 

spełniająca wymagań określonych w zapytaniu ofertowym tj. obarczona jakimkolwiek błędem oraz 

posiadająca błędy rachunkowe zostanie odrzucona; 

e) Zamawiający zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybraną ofertę; 

f) Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od realizacji zamówienia bez podania 

przyczyny; 

g) informacja o wyborze oferty bądź informacja o unieważnieniu postępowania zostanie 

zamieszczona na stronie BIP Zamawiającego (bip.poddebice.pl); 

h) Oferta musi być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania firmy. W przypadku 

pełnomocnictwa należy załączyć jego kopię do oferty. Oryginał pełnomocnictwa Wykonawca jest 

zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. 

 

XIII. Osoby upoważnione do udzielenia informacji na temat niniejszego zamówienia 

Agnieszka Galoch – inspektor w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 

Poddębicach, ul. Łódzka 17/21, 99-200 Poddębice, tel. 43 87-10-744. 

Kamila Ścibior – kierownik w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 

Poddębicach, ul. Łódzka 17/21, 99-200 Poddębice, tel. 43 87-10-704. 

 

mailto:a.galoch@poddebice.pl


XIV. Załączniki 

1. Formularz ofertowy – załącznik nr 1, 

2. Wykaz zrealizowanych usług polegających na wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat co najmniej 

dwóch usług polegających na opracowaniu programu ochrony środowiska wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko – załącznik nr 2, 

3. Oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej – załącznik nr 3, 

4. Projekt umowy – załącznik nr 4, 

5. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych – załącznik nr 5. 

 

 

Burmistrz 

(-) Piotr Sęczkowski 


